СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

заседания пятьдесят третьей очередной сессии

21.08.2015                                                                                                          №200

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Уставом Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Регламент Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 07.04.2010 №2 «О регламенте первой сессии Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области», дополнив его статьёй 17 следующего содержания:

«Статья 17. Порядок избрания Главы Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

1.Глава Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее Глава Степного сельсовета) избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, в порядке, установленном настоящей статьей.

2.Глава избирается на сессии Совета депутатов.

3.Совет депутатов не позднее 3 рабочих дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о результатах конкурса рассматривает представленных конкурсной комиссией двух кандидатов на должность Главы и принимает решение об избрании Главы.

4.На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность Главы представляются Председателем Совета депутатов.
5.Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы.

6.Решение об избрании Главы принимается открытым голосованием, в порядке, установленном статьей 14 настоящего Регламента.

7.Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования наибольшее количество голосов депутатов Совета депутатов, присутствующих на сессии.
8.Кандидат, избранный Главой, обязан в пятидневный срок предоставить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.

9.В день представления избранным Главой копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, ему вручается решение Совета депутатов об избрании.

10.Если кандидат, избранный Главой, не выполнит требования, предусмотренного пунктом 8 настоящей статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об избрании кандидата Главой и объявляет новый конкурс.».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Степного» или «Знамёнка» и на официальном сайте Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Председатель
Совета депутатов                                                                                     Л.А.Веснина